UJESIELLES KANALIZIME TIRANE SHA
ASAMBLEJA E HEC LANABREGAS SH.A

VENDIM

Nr._ 5 daté /2 1 /C 2015

Pér

elektrike nga shogéria Ujésjellés Kanalmme Tirané sh.a tek shngéria HEC Lanabrgggs sh
dhe mir ortit té ek i i

Lanabregas sh.a si rezultat i kétij transferim

Bazuar né Vendimin e Asamblesé sé Pérgjithshme té Aksioneréve té shogérisé Ujésjellés Kanalizime
Tirangé sh.a Nr.22, daté 14.09.2015 si dhe né mbéshtetje t& neneve 135, 136 dhe 137 té ligjit
nr.9901, daté 14.4.2008 "Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, té nenit 12 t& Statutit té shogérise,
né cilésing e aksionerit & vet&m té& shogérisé HEC Lanabregas sh.a,

VENDOSA:

1. Pranimin e trasferimit t& veprimtarisé ekonomike té prodhimit e tregtimit té energjisé
elektrike nga shogéria Ujésjellés Kanalizime Tirang sh.a tek shogéria HEC Lanabregas sh.a
sipas Raportit té Ekspertéve Kontabgl nr.14580 prot, daté 03.08.2015 pér transferimin e
veprimtarise ekonomike té prodhimit e tregtimit té energjisé elektrike nga shogéria
Ujesjellgés Kanalizime Tirané sh.a tek shogéria HEC Lanabregas sh.a.

2, Miratimin e Raportit té ekspertéve kontabél nr.218 prot, daté 05.08.2015 pér zmadhimin e
kapitalit té shogérisé HEC Lanabregas sh.a si rezultat i progesit té& transferimit té
veprimtarisé ekonomike té prodhimit dhe tregtimit té energjisé elektrike nga shogéria
Ujesjellés Kanalizime Tirané sh.a tek shogéria HEC Lanabregas sh.a.

3. Ngarkohet Administratori i HEC Lanabregas sh.a me zbatimin e kétij vendimi, regjistrimin e
zmadhimit té kapitalit né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit dhe njoftimin e organeve
tatimore,

Ky vendim hyn né fugi menjéherg,
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. ASAMBLEJA E PERGIITHSHME E AKSIONEREVE
TE SHOQERISE "UJESIELLES KANALIZIME TIRANE” SHA

VENDIM

&y

\ o L,
Nr..’-2° daté fé‘ /7 /2015

Per

rtéve Kontabél pér transferimin e veprimtarisé ekonomike

Miratimin e Raporteve t& Eks

t& prodhimit e treatimit t& energjisé elektrike naga shoqéria Ujésjellés Kanaflzlme Tlrane
oqéria HEC Lana as sh.a dhe pér Zmadhimin e kapitalit t& shoqgé

Lanabregas sh.a si rezultat i kétii transferimi

. ME& mbéshtetje t& neneve 135, 136 dhe 137 té ligjit nr.9901, daté 14.4,2008 “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare” dhe té nenit 13 té Statutit t& shogérisgé, Asambleja e Pérgjithshme & Aksioneréve
té Ujésjellés Kanalizime Tirané sh.a, né mbledhjen e datés 14/08/2015,

VENDOSI:

1. Miratimin e Raportit t& Ekspertéve Kontabél nr.14580 prot, daté 03.08.2015 pér
transferimin e veprimt#risé ekonomike & prodhimit e tregtimit t& energjisé elektrike noga
shogéria Ujésiellés Kanalizime Tirané sn.a tek shogéria HEC Lanabredas sh.a,

Miratimin & Vendimlt nr.4, doté 23.07.2015 t8 Alsicnerit t8 vetém & HEC Lanabregas sh.a
"Pér zmadhimin e kapitalit té HEC Lanabregas sh.a sl rezultat | procesit té transferimit té
veprimtarisé ekonomike té prodhimit dhe tregtmil t& energjisé elektrike noa shogtria
Ujgsiellés Kanalizime Tirané sh.a tek shogéria HEC Lanabregas sh.a dhe mirztimin e

Fa

gkspertéve kontabel pér kryerjen e tij

i

3. Miratimin & Raportit té ekspertéve kontabél nr.218 prot, daté 05.08.2015 pér zmadhimin e

kapitalit t& shogériseé HEC Lanabregas sh.a sl rezultat 1 progesit (€ Lransferimit té

. veprimtaris@ ekonomike té prodhimit dhe tregtimit té energjisé elektrike nga shogéria
Ujgsjellgés Kanalizime Tirané sh.a tek shogéria HEC Lanabregas sh.a.

4, Mgarkohet Drejtor! | PErgjithshém | UKT Sh.a, me zbatimin e kétlj vendimi.
Ky vendim byn né fugl menjgheré,
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N 243 Pagt
Dude o5/03/2015

Eksperte Kontabel te Regjistruara

Shpresa BRECANI Rezarta KOCOLLARI
Nr license 143 Nr license 219

RAPORTI I EKSPERTEVE
KONTABEL TE REGJISTRUARA

Per zmadhimin e kapitalit te shogerise “HEC LANABREGASI”
SHA ne natyre nepermjet transferimit te aseteve nga shoqeria
“Ujesjelles Kanalizime Titane” sha



Raport i zmadhimit té kapitalit, népérmjet kontributit ne natyré té shogérisé
- “HEC LANABREGASI” SHA.

PERMBAJTJA

- RAPORTI EKSPERTEVE KONTABEL TE REGJISTRUAR

- INFORMACIONE TE PERGJITHSHME

- REALIZIMI I MISIONIT , PROCEDURAT E ANGAZHIMIT
-VERIFIKIMI I NDRYSHIMEVE TE KAPITALIT DHE SAKTESIMI I
VEPRIMEVE TE SHOQERISE "HEC LANABREGAS”SHA

-KONLUZIONE TE PERGJITHSHME

Bashkelidhur Raportit:

% Ekstrakti Historik i shogerise anonime; Shogeria“Hec Lanabregas” sh.a

% Vendimi i Asamblese se Aksionereve te shogerise "Hec Lanabregas” sh.a , Nr I,
date 16.06.2015

% Vendimi i Asamblese se Aksionareve te Ujesjelles Kanalizime Tirane sha, nr 13,
date 30.06.2013,

¥ Vendimi i Asamblese se Aksionereve te shogerise “Hec Lanabregas” sh.a , Nr 4,
date 23.07.2015

% Vendimi nr.78, date 08.06.2015 te Bordit te Komisionereve te ERE “Per
transferimin e licences se prodhimit te energfise eleketrike nga shogeria
Ujesjelles Kanalizime Tirane sha tek shogeria HEC Lanabregas sha”,

¥ Vendimi nr. 79, date 08.06.2015 te Bordit te Komisionereve te ERE “Per
transferimin e licences se tregtimit te energjise elektrike nga shogeria Ujesjelles
Kanalizime Tirane sha tek shogeria HEC Lanabregas sha”,

% Tabela analitike e Aseteve qe do te transferohen tek shogeria “HEC
Lanabregas “sha.
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Raport i zmadhimit té kapitalit, népérmjet kontributit ne natyré té shogérisé
“HEC LANABREGASI” SHA.

Drejtuar:  Shogerise “Hec Lanabregas” sha
Lanabregas, Dajt, Tirane

Qellimi i Angazhimit:

Ne baze te ligjit nr 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe shogerite tregtare”, te
Vendimit nr.78, date 08.06.2015 te Bordit te Komisionereve te ERE “Per transferimin e
licences se prodhimit te energjise eleketrike nga shogeria Ujesjelles Kanalizime Tirane
sha tek shogeria HEC Lanabregas sha”, te Vendimit nr 79, date 08.06.2015 te Bordit te
Komisionereve te ERE “Per transferimin e licences se tregtimit te energjise elektrike nga
shogeria Ujesjelles Kanalizime Tirane sha tek shogeria "HEC Lanabregas sha”, te nenit
12, pika 1, germa d te Statutit te HEC Lanabregas sha eshte vendosur nga Asambleja ¢
Pergjithshme e Aksionereve te shogerise HEC Lanabregas sha, me Vendim nr I, date
16/06/2015 transferimi i aktivitetit te prodhimit te tregtimit te energjise elektrike nga
shogeria Ujesjelles Kanalizime Tirane sha tek shogeria HEC Lanabregas sha.

Po me te njejtim Vendim dhe me Vendimin nr 15 date 30.06.2015 te Asamblese te
Aksionareve te shogerise "UKT"” sha, Ne, Shpresa Brecani dhe Rezarta Kogollari me
profesion Eksperte Kontabel te Regjistruara me license profesionale perkatesisht Nr.143,
date 29.06.2005 dhe nr 219 date 04.10.2010 leshuar nga IEKA, jemi caktuar eksperte ne
misionin per transferimin e aktivitetit te prodhimit te tregtimit te energjise elektrike nga
shogeria Ujesjelles Kanalizime Tirane sha tek shogeria HEC Lanabregas sha dhe rritjen e
kapitalit te shogerise “HEC Lanabregas™ sha me kontribut ne natyre.

Ne kemi realizuar angazhimin tone ne perputhje me Standardin Nderkombetar te Dhenise
se Sigurise 3000,

Ky Standad kerkon ge ne te planifikojme dhe te kryejme procedurat ne menyre ge te
arrijme nje nivel te arsyeshme sigurie.

Pergjegjesia e Drejtimi

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen ne perputhje me kerkesat ligjore, per pergatitjen
dhe paragitjen e drejte te deklarimeve financiare, juridike dhe e informacioneve te tjera te
domosdoshme per dhenien e sigurise se procesit te ndryshimit te kapitalit, organizimin e
aseteve te transferuara te shogeria "HEC Lanabregas” sha, rivleresimin e aseteve sipas
raportit te vleresuesve.

Drejtimi eshte gjithashtu pergjegjes te ndermarre ne kohe te gjitha veprimet e nevojshme
per realizimin e procesit te zmadhimit te kapitalit, te dorezimit te dokumentacionit prane
ERE, prane QKR-se dhe te njoftoje palet e interesuara per procesin e zmadhimit te
kapitalit ne natyre nepermjet transferimit te aktiveve nga UKT sha tek HEC Lanabregas
sha.



Raport i zmadhimit té kapitalit, népérmjet kontributit ne natyré té shogérisé
"HEC LANABREGASI” SHA.

Ne kete kontekst Drejtimi eshie pergjegjes per garantimin e regjistrimit te shtimit te
vleres se aksioneve te shogerise "HEC Lanabregas™ sha me kontribut ne natyre.

Drejtimi ka pergjegjesine te garantoje se nuk eshte i perfshire ne ndonje proces
falimentimi apo likujdimi. Drejtimi eshte pergjegjes per vertetesine e gjendjes se aktiveve
te shogerise te tille e, nese vendimi per zmadhim do te ishte marre ne daten e aplikimit
per regjistrim prane Qendres Kombetare te Regjistrimit, zmadhimi do te ishte ende i
mundur,

Pergjegjesi e Eksperteve Kontabel te Regjistruar

Pergjegjesia jone eshte te japim nje opinion mbi sigurine e procesit bazuar ne verifikimin
¢ procedurave, te metodave te perdoruara per te arritur zmadhimin e kapitalit ne natyre, si
dhe pershtatshmerine e perdorimit te ketyre metodave.

OPINION

Sipas Opinionit fone, pas verifikimit te procedurave per ndryshimin e Aktiveve dhe
Kapitalit te Regjistruar te shogerise HEC Lanabregasi sh.a, Vendimi i Asamblese se
Aksionareve per zmadhimin e Kapitalit se shogerise “Hec Lanabregasi’sha eshte ne
perputhje me Ligjiin Nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare"dhe Ligjin Nr.7923 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit”.

Ekspertet Kontabel te Regjistru

Shpresa BRECANI nr. Licensel

Rezarta KOCOLLARI nr. L.ﬁ‘iqzm 2 'f A AnES Tirane, me 03/08/2015
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Raport i zmadhimit té kapitalit, népérmjet kontributit ne natyré té shogérisé
“HEC LANABREGASI” SHA.

INFORMACIONE TE PERGJIITHSHME

Te dhena te pergjithshme mbi shogerine

Shogeria “Hec Lanabregas™ sha eshte krijuar me vendimin e Asamblese se Pergjithshme
te Aksionareve te UKT sha, nr.13 date 13.09.2013, e cila eshte regjistruar ne date
18.07.2014 prane QKR-se me NIPT L41918001E dhe aksioner 100% UKT sha me nje
kapital prej 10.000.000 leke. Objekti i aktivitetit te shogerise eshte prodhimi dhe shitja e
energjise elektrike.

Shogeria “HEC Lanabregas™ sha me NIPT L41918001E deri ne marrjen e licenses se
shitjes se energjise elektrike ne emer te saj ka nenshkruar nje kontrate porosie me UKT
sha me nr prot 11658 date 21.07.2014 sipas se ciles ajo ka te drejte te shirytezoje, te
perdore dhe te mirembaje asetet e UKT sha me gellim prodhimin e energjise elektrike.
Gjithashtu eshte nenshkruar kontrata e huaperdories midis dy shogerive me nr.19322
prot, dt 10.12.2014 ge i sherben te njejtit gellim.

Transaksionet e ndarjes respektive te te drejteve dhe detyrimeve jane realizuar konform
Ligjit te Shogerive Tregetare.

Selia e shogerise eshte ne adresen: Lanabregas, Dajt. Tirane

Drejtimi i shogerise.
Sistemi i drejtimit te shogerise eshte sistem me dy nivele, keshilli mbikqyres i perbere
nga 4 anetar dhe Administratori i shogerise Z. Arben Ibroja

Baza Ligjore per kryverjen e ketij Angazhimi

I. Ligji Nr. 9901 date 14.04.2008 ** Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™.

2. Ligji Nr. 9723 date 03.05.2007 *Per QKR-ne”.

3. Statuti dhe Akti i Themelimit te shogerise “Hec Lanabregas™ sha.

4. Vendimi i Asamblese se Aksionereve te shogerise “Hec Lanabregas™ sha, nr | date
16.06.2015.

4, Vendimi i Asamblese se Aksionereve te shogerise “UKT” sha, nr 15, date 30/06/2015.
5.Kontrata noteriale per transferimin e aktivitetit midis Subjektit *’Ujesjelles
Kanalizime Tirane’’ sha dhe Subjektit: “Hec Lanabregas® sha me Nr.2018 REP,
Nr.d12 KOL, date 31.07.2015.



n Raport i zmadhimit té kapitalit, népérmjet kontributit ne natyré té shogérisé
“HEC LANABREGASI” SHA.

Procedurat tona te angazhimit perfshijne:
- Verifikimin e llogarive analitike si dhe kontrollin e llogarive specifike parashikuar
nga Ligji Nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™,

- Ligji Nr.10091, date 05.03.2009 “Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit
te ekspertit kontabel te regjistruar dhe kontabilistit te miratuar™;

- Ligji Nr.9228, date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™

- Standartet Nderkombetare te Kontabilitetit.

- Verifikimin e vleres dhe te dokumentacionit perkates lidhur me pronesine dhe
proceduren e zmadhimit te kapitalit nepermjet transferimit te aktiveve, bazuar ne
Pasqyrat Financiare.

- Organizimin e ketyre aseteve per tu transferuar nga shogeria "UKT” sha ne
shogerine “Hec Lanabregas™ sha bazuar ne regjistrat kontabel.

- Verifikimin e Situates ekonomiko - financiare te shogerise para momentit te
transferimit te aktivitetit.

- Pregatitjen e raportit te EKR-ve mbi verifikimin e procedurave per transferimin e

aktiveve materiale nga UKT sha tek HEC Lanabregas sha duke rritur kapitalin e
kesaj se fundit.




Raport i zmadhimit té kapitalit, népérmjet kontributit ne natyré té shogérisé

“HEC LANABREGASI" SHA.

AKTIVET dhe KAPITALI AKSIONAR para zmadhimit te kapitalit ne natvre.

Pasgyra ¢ Aktivit, e Detyrimeve dhe Kapitalit me date 30.06.2015 paragiten si me

poshte:
3 BILANCI KONTABEL HEC/LANABREGASI
- Perindha Konrabél:  01A01/2015 - 30/06:2013
Monedha: LEKE
AKTIVET Shewime | Viti vaportues | Viti paraardhes
1 | Aktivet Afatshkurtra
1 | Mjete monetare 9,900,945 7,766,855
- | Arka ! 0 0
- | Banka ! 9,900,943 7,766,855
| 2 | Derivative te mbajtura per tregtim ] 0
3 | Aktive te tjera financiare afatshkurira 18,841,952 5. 318,797
- | Llogari/Kerkesa e arketueshme 2 18,843,380 5.320.224
- | Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
- | Instrumente te tjera borxhi 3 -1,428 -1.428
- | Investime te tjera financiare
4 | Inventari 591,021 727,170
- | Lendel e para 0 0
- | Materiale ndihmese 591.021 727.170
5 | Aktivet biologjike afatshkurtra
6 | Akrivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 | Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5 70,000 7,000
Tatali per Aktivet Afatshkurtra 29,403,918 13,882,822
IT | Aktivet Afatgjata
Investimet financiare afatgjata ] 0
2 | Aktive afatgjata materiale ] 0
= | Toka
- | MWdertesa
- | Makineri dhe pajisje
- | Aktive te tjera afatgjata materiale
3 | Aktivet biologjike afatgjata
4 | Aktivet afatgjata jomateriale 1} 0
5 | Kapital aksionar i papaguar
6 | Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali per Aktivet Afatgfata [/ il
TOTALI T AKTIVEVE 29,403,918 13,882,822
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m Raport i zmadhimit té kapitalit, népérmjet kontributit ne natyré té shogérisé

“HEC LANABREGASI” SHA.

BILANCI KONTABEL HEC/LANAGREGASI
Perindha Kontabél: 01012005 - 30006/201 5
Monedha: LEKE
PASIVET Shenime Viri raportoes Viti paraardhes |
" 1 Detyrimet Afatshkurtra "
1 | Derivativet (vlera negative)
2 | Hoamarrjet
3 | Huat dhe parapagimet 13,876,781 3,153,814
- | Te pagueshme ndaj furnitoreve i 8,861,561 52,853
- | Te pagueshme ndaj punonjesve 7 1,741,376 1,389,516
- | Detyrimet tatimore 3,165,469 1,596,695
- | Hua te tjera 108,375 114,750
4 | Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 | Provizionet afatshkurtra
Totali per Detyrimet Afatshkurtra 13,876,781 I I53814
IT | Detyrimet Afatgjata
1 | Huat afatgjata
E I:hmmnrrje te tjera afatgjata
3 | Provizionet afatgjata
4 | Grantet dhe te ardhura te shtyra
Totarli per Detyrimet Afatgiata
Totali i detyrimeve 13,876,781 3,053,814
11 | KAPITALL [ |
1 | Aksionet e pakices |
2 | Kapitali aksionareve te shogerise meme
3 | Kapitali aksionar 16 10,000,000 10,000,000
4 | Primi i aksionit
5 | Njesite ose aksionet e thesarit
6 | Rezerva 729,007
- | Rezerva ligjore i
- | Fonde te zhvillimit 729,007
- | Rezerva statuore
7 | Fitimet e pashperndara I
8 | Fitimi/Humbja e vitit financiar I 4,798,130 729,007
Totali per kapitalin 15.527.137 10,729,007
TOTALI I PASIVEVE DHE
KAPITALIT 29,403,918 13,882,822
”‘}j 1
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-I Raport i zmadhimit té kapitalit, népérmjet kontributit ne natyré té shogérisé

“HEC LANABREGASI” 5HA.

Gjendja e Aktiveve Afatgjata materiale, ne date 30.06.2015, para zmadhimit te kapitalit
ne natyre paraqitet me vlere zero.

Ndersa gjendja e inventarit te materialeve ndihmese ne date 30.06.2015 paragitet ne
shumen 391,021 leke.

Gjendja ¢ Kapitalit aksionar ne datep 30/06/2015, para rritjes se kapitalit paragitet ne
shumen 10.000,000 leke, me aksionat te vetem 100% UKT sha.

Sipas Vendimit nr. 15 date 30/06/215 te Asamblese se shogerise eshte vendosur
zmadhimi 1 kapitalit te shogerise me kontribut ne natyre, nepermjet transferimit dhe
perfshirjes ne te, te aseteve ne pronesi te UKT sha, te cilat sherbejne per prodhimin dhe
shperndarjen e energjise elektrike, sipas listes analitike bashkelidhur ketij raporti.

Vendimi 1 Asamblese se Aksionareve te shogerise ge keto asete, me vleren e tyre te
regjistruar ne librat kontabel te shogerise UKT sha, te kalojne ne pronesi te shogerise se
HEC Lanabregasi sha vjen si rezultat i plotesimit te ketyre kushteve:
1. Keto aktive zoterohen dhe perdoren nga shogeria “UKT" sha.
2. Perdorimi i ketyre aktiveve per gellimet aktuale eshte i mundshem si ne
periudhen € tanishme ashtu edhe per te ardhmen.

NDRYSHIMET PAS ZMADHIMIT TE KAPITALIT NE NATYRE

Referuar vleres se aktiveve sipas karteles se librave kontabel te shogerise UKT sha te
cilat do te transferohen do te behet zmadhimi i kapitalit te shogerise Hec Lanabregas sha.
Vlera e aktiveve dhe kunderpartia e zmadhimit te kapitalit ne bilancin e vitit
ushtrimor 2015 ne total eshte ne shumen 182,397,676 Leke.

Ne keto kushte Aktivi i Bilancit te shogerise Hee Lanabregasi sha do te ndryshoje si me
poshte:

Llogaria 211 — Toka... e ceverereerrerersrereresrenennrrneressseenerens 20,030,738 leke
Llogaria 212 — Ndertf:sa dhe Lstaiame .................................................... 51,817,285 leke
Llogaria 213 & 214 — Makineri e pajisje pune...........ccoooorvnnniicrnenen. 90,045,982 leke
Llogaria 215 - Mjete (ransporti......c.coiesssssmrsesss s 423,675 leke
Llogaria 2181 & 2182 - Pajisje informatike dhe zyre ... 14,583 leke
Llogaria 2195 « Asete:e mEEZINg, ..ol diiimmiiiinmdiaiimiiieg 4,187,709 leke
Llogaria 3125 - Inventar, materiale t& (era. ... 3.257.704 leke
Total i zmadhimit te Aktiveve me vlere neto  ...ccvviiiinnnnnnnn 182,397,676 leke.

Ndersa ne Pasiv te Bilancit per vitin 2015 do te paragiten ndryshimet perkatese te
pasqyruara ne grupin e Kapitalit aksionar, llogaria 101 e cila nga 10.000.000 leke qe
eshte aktualisht do te shkoje ne shumen 192,397,676 leke.

Megenese asetet jane ne pronesi te aksionerit te vetem UKT-se. kontributi i tij ne total
eshte 100% dhe pas zmadhimit te kapitalit, dhe perqindja e zoterimit te aksioneve mbetet
e njejte ne zotrim te Ukt-se (100%).
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Raport i zmadhimit té kapitalit, népérmjet kontributit ne natyré té shoqérisé
“HEC LANABREGASI” SHA.

Llogaria | Aktive afatgjata materiale Pas zmadhimit | 30.06.2015 Ndryshim+
211 Toka 26,050,738 . 26,050,738 |
212 Nderiesa dhe instalime 51,817,285 < 51,817,285
213015 | Makiveridhe paige 97,069.657 i 97:069.657
218 & ; ; } .
2195 l Aktive te tfera afatgiata materiale 4,202,292 - 4.202.202
Shuma & AAM-ve (1) 179,139,972 179,139,972
Llogaria | [hventari Pas zmadhimit 30.06.2015 Ndryshim
3125 Matetiale te tjera 3,848,725 591,021 3,257,704
Shimae Eivestareve (i) 3,848,725 591,021 3,257,704
Total (I+11) 182,988,697 591,021 182,397,676
Kapitali | Paszmadhimit | 30.06.2015 | Ndryshim+
Kapitali aksionar 192,397,676 | 10,000,000 182,397,676
Primi i aksionit ] 0
Njesite ose aksionet e thesarit 1] 0
Rezerva 729007 725,007 0
Rezerva ligjore 0 0 0|
Fonde te zhvillimit 729,007 729,007 0
Rezerva statuore 0 0
Fitimet ¢ pashperndara 0 0 0
Fitimi/Humbja e vitit financiar 4,798,130 | 4,798,130 0
Totali per Kapitalin 197,924,813 | 15,527,137 182,397,676

VEPRIMET KONTABILE PER PARAQITJEN E BILANCIT FINANCIARE TE

Shogerise Hec Lanabregas™ sha

Veprimet kontabile ne daten e miratimit te zmadhimit te kapitalit dhe transferimit te

aktiveve nga UKT sha perfshijne:

PERSHKRIMI T LLOGARISE AC el DEBI KREDI
ontab
Toka 211 26,050, 738
Ndertesa dhe instalime 212 SIL817285
Makineri dhe paisje 2134 24 96,645,982
Mjete transporti 215 423,675
Aktive te tjera afatgiata materiale 2181 & 2182 14,583
Asete ne magazing 2195 4,187,709
frventaret 3125 3.257.704
Kapitali aksionar 182397676
< o R



m Raport i zmadhimit té kapitalit, népérmjet kontributit ne natyré té shogérisé
"HEC LANABREGASI” SHA.

Konkluzione perfundimtare

Pas verifikimit te te gjithe procesit dhe dokumentacionit te pershkruar me siper mbi
bazen e te cileve eshte percaktuar vlera e ndryshimit te kapitalit te “"HEC Lanabregas”
sh.a dhe te aktiveve afatgjata materiale, paraqesim opinionin tone si me poshte:

I. Vendimi i Asamblese se Aksionareve te shogerise “Hec Lanabregasi” sha eshte i
drejte dhe i bazuar ne ligj.

2. Kapitali aksionar i shogerise “Hec Lanabregasi” sha, nga 10,000,000 leke behet
192,397,676 leke (njegind e nentedhjetedymilion e treqind e nentedhjete e
shtatemije e gjashteqind e shtatedhjetegjashte), i ndare ne 10,000 aksione me
vlere nominale per secilen 19,239.77 leke te zoteruara 100% nga aksionari i
vetem shogeria “UKT™ sh.a.

3. Kapitali perbehet nga vlera e kontributeve ne para dhe ne natyre, nga e cila vlerae
kontributeve ne para eshte 10,000,000 leke dhe kontributi ne natyre 182,397,676
leke, gjithsejt ne total 192,397,676 leke.

Ne kushtet e shogerise “Hec Lanabregasi” sha eshte ndryshuar vlera nominale e
aksioneve, ndersa numri i tyre mbetet i njejte.

Raporti i paragitur prej nesh mund te miratohet nga ana e shogerise dhe te kalohet per
kryerjen e veprimeve te metejshme ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Tirane, me 03082015



UJESJELLES KANALIZIME TIRANE SH.A

ASAMBLEA E PERGJITHSHME E AKSIONEREVE
E SHOQERISE "HEC LANABREGAS " SHA

VENDIM
Nr._li, datéz %/ { /2015

Per

Zmadhimin e kapitalit t& HEC Lanabregas sh.a si rezultat i procesit té transferimit té
veprimtarisé ekonomike t& prodhimit dhe tregt.mi* té energjisé elektrike nga shogéria
Uigsiellés Kanalizime Tirané sh.a tek shogé&ria HEC Lanabregas sh.a dhe caktimin e

ekspertéve kontabél pér kryerjen e tij

NE& mbéshtetje t& Ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, té Ligjit
Nr.92/2014 “Pér tatimin mbi vierén e shtuar né Republikén e Shgipérisé” neni 16 dhe né
Udhézimin nr.6, daté 30.01.2015, neni 21 dalé né zbatim té ke&tij ligli si dhe bazuar né VYendimet
Nr.13, daté 30.09.2013 dhe nr.15, datd 30.06.2015 té Asamblese s& Aksioneréve t& Ujésjellés

Kanallzime Tirané sh.a, t& nenit 12 t& Statutit t& HEC Lanabregas sh.a, né cilésiné e pérfagésuesit
t& aksinnerit L& vetém té késaj shogérie,

VENDOSA:

1.Zmadhimin e kapltalit t& HEC Lanabregas sh.a, qé ‘vjen sl rezultat | transferimit te veprimtarisé
ekonomike té prodhimit dhe tregoimit t& encrgjisé elektrike nga shogéria Ujgsjellés Kanalizime
Tirané sh.a tek shogéria HEC Lansbregas sh.a, né rbatim té Vendimit té Asamblese sé Aksioneréve
té Ujgsiellés Kanalizime Tirané sh.a nr.13, Jatd 30 N6.2015, pa rotur numrin e aksioneve L& késaj
shogérie dhe sipas Raportit g@ ekspertdt hontzbél do té haitojr& na zbatim te akteve ligjore e
néritigiore né fugl,

2.N# zhatiin to pikés 2 15 Vendimit nr.15, oaté 30.06.04,5 L€ Asamblesé s& Aksioneréve té
Ujésjellés Kanalizime Tirerné sh.a, pér hartimin e raporu. te zmadhimil té kapitalit 8 HEC
Lanabregas sh.a, caktohen si eksperte kontabél zj.Shpresa i eganl dhe 7). Rezarta Kogolarl.

3.Ngarkohet Administratorl | Pérgjithshém | Shoqérisé pér zbatimin e ketij vendlmi .

Ky veadirm hyn né fugi menjghers,

< “Fatbard" ISLAMAT
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